件名：(仮称)「渋川市くらしの便利帳」を発行します
協働事業者と協定書調印式を12月16日に開催

１ 目的・内容
本市では今年度合併１０周年を迎えるに当たり、更なる市民サー
ビスの向上を図るために、１０周年記念事業として｢くらしの便利
帳｣を発行します。
「くらしの便利帳」とは、行政と民間による協働事業によって発

行される市民ガイドのことで、行政情報の他、地域情報が豊富で保
存性もあり、日常生活で利用される利便性の高い情報源になるもの
です。また、発行費を紙面に掲載する広告費で賄うため、行政の財
政負担を伴わずに行政情報の発信と地域事業者の情報提供が可能と
なります。さらに、広告主にとっては市内全世帯に配布され、保存
性･利便性の高い冊子への広告掲載により、高い広告効果が期待さ
れます。
なお、発行に先立ち、協働事業者となる(株)サイネックスと共同

発行に関する協定書の調印式を行います。

２ 事業の概要
(仮称)「渋川市くらしの便利帳」発行事業
①協働事業者：株式会社 サイネックス
②作 成 部 数：３６，０００部を予定
③発 行 時 期：平成２８年５月末予定
④市と事業者の業務分担
市：行政情報・地域情報の提供、転入者への配布など
事業者：広告募集活動、紙面編集、印刷製本、全世帯配布など

⑤掲 載 内 容
行政情報：各種届出、くらしの情報、公共施設一覧など
渋川市ガイド：渋川市の紹介、観光スポット、物産品、イベント

などの紹介
生活ガイド：医師会、歯科医師会、薬剤師会、医療マップなど

３ 発 行 者 渋川市
株式会社 サイネックス

広告販売 株式会社 サイネックス 群馬支店

４ 「渋川市くらしの便利帳」共同発行に関する協定書調印式
日 時：平成２７年１２月１６日(水)午前１１時
場 所：渋川市役所本庁舎２階第２応接会議室
出席者：渋川市：渋川市長、総務部長、秘書広報課長

(株)サイネックス：代表取締役社長 村田吉優 ほか２名
よしまさ